REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

hts' 090/ 2043

VENDIM (Qarkullues)

Nr./_daté 9.01.2023

“PER DETAJIMIN E FONDEVE TE AKORDUARA NE FORME GRANT
/TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR PER VITIN 2023~

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 49, pika ¢, Ligjin nr. 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemil buxhetor né Republikén e Shgipérisé” Ligjin nr.
84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, Udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte
té zbatimit t& buxhetit’, i ndryshuar, Vendimin Nr.13, dat¢ 17.11.2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit (¢ Bordit t& Administrimit té Universitetit Politeknik-Tirané”, grantin
e akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit daté 06.01.2023, si dhe me propozim t&
Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

+ T& miratojé detajimin fondeve té akorduara Universitetit Politeknik t&¢ Tiranés, né¢ formé
grant/transferté e pakushtézuar, pér vitin 2023, sipas tabelés bashkangjitur.

+ Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.,{ogz Prot. Tirang, mé /¥ / o/ 2023

VENDIM

Nr. 92 ,daté /X .04 2023

PER

MIRATIMIN E LISTAVE TE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE
NJE PROGRAM TE CIKLIT TE PARE OSE NE NJE PROGRAM TE INTEGRUAR
TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, QE PLOTESOJNE KRITERET PER
PERJASHTIM NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT DHE PERFITIM TE
BURSES FINANCIARE, SI DHE LISTES SE STUDENTEVE TE CILET NDJEKIN
STUDIMET NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE DYTE, QE PLOTESOJNE
KRITERET PER ULJEN E TARIFES VIETORE T SHKOLLIMIT NE MASEN
50%, PER VITIN AKADEMIK 2022 — 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM — né nr. 269, daté 29.03.2017
t& ndryshuar, pika 2.2, VKM - né nr. 903, daté 21.12.2016, t& ndryshuar, pika 3.1, VKM - né nr.
780, daté 26.12.2018, pika 3, Vendimin nr. 13, dat& 17/11/2016 “Pé&r miratimin e rregullores s&
funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe relacionin
e Administratorit t& Institucionit nr. 108 prot., daté 16.01.2023, Bordi i Administrimit né
mbledhjen e datés 16.01.2023,

VENDOSI:

1. Té& miratojé listat e studentéve, té cilét ndjekin studimet né njé program té€ ciklit t€ paré
ose né njé program té integruar t& studimeve me kohé t& ploté, gé ploté€sojné kriteret pér
pérjashtim nga tarifa vijetore e shkollimit dhe pérfitim t& bursés financiare, pér vitin
akademik 2022 - 2023, sipas materialit bashkélidhur.

2. Té miratojé listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program t€ ciklit t& dyté
me kohé t& ploté, qé plotésojné kriteret pér uljen e tarifés vjetore t€ shkollimit né masén
50%, pér vitin akademik 2022 - 2023, sipas materialit bashkélidhur.
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3. Pagesa e bursave financiare pér studentét qé kané aplikuar pérpara datés 01.12.2022, t€
kryhet nga fillimi i vitit akademik. Pér studentét q& kané aplikuar pas késaj date, pagesa
e bursés financiare té kryhet nga muaji pasardhés i aplikimit.

4. Ky vendim t'i njoftohet MASR-sé¢ dhe AKFAL-it, shogéruar me kérkesén pér

rimbursimin e fondeve té efektit financiar gé sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik té Tiranés, pér vitin 2023.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMJINISTRIMIT

‘Adrcsa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 5 30/ Prot. Tirané, mé /0 /02 /2023
/ V ENDIM (QARKULLUES)

Nr.05 daté /0 .0L.2023
PER

MIRATIMIN E NUMRIT TE STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE BACHELOR
ME NOTE MESATARE 6 (GJASHTE) E LARTE, TE CILET PERFITOJNE
REDUKTIM TE TARIFES SE SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN

AKADEMIK 2022 — 2023 DHE EFEKTIN FINANCIAR

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris¢”’; Vendimin nr. 288, daté 21.05.2018 t&
Késhillit t&8 Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore té shkollimit pér
studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit té larté né njé program té ciklit
1é paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program té studimeve
profesionale me kohé té ploté”, t& ndryshuar me VKM-né nr. 778, daté 26.12.2018; Vendimin nr.
13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té
Universitetit Politeknik t¢ Tiranés”, si dhe relacionin ¢ Administratorit t& Institucionit nr. 330
prot., daté 07.02.2023, Bordi i Administrimit,
VENDOSI:

1. Té miratojé numrin prej 2257 studenté té ciklit t& paré Bachelor me noté mesatare 6 (gjasht€)
e lartg, t& cilét pérfitojné reduktim té tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér vitin
akademik 2022 - 2023, sipas listés sé paraqitur bashkélidhur.

2. Té miratojé efektin financiar q& rrjedh nga zbatimi i Vendimit nr. 778, daté 26.12.2018 né
shumén 35,352,500 (tridhjeté e pesé milion e treqind e pesédhjeté e dy mijé e peséqind) leké.

3. Ky vendim t’i njoftohet MASR-s& dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér rimbursimin ¢
fondeve té efektit financiar q& sjellin kéto kategori né buxhetin e Universitetit Politeknik t&
Tiranés pér vitin 2023.

4. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vgﬁ&‘?i;iﬁ\.
© xetl) vendin!
y ©\

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

1951+ 1907 |

Nr. §4%/ Prot. Tirané, mé /4 /03 /2023
4

VENDIM

Nr. 94 ,daté /9 .05 .2023

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PER REALIZIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2022 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat€ 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c, Statutin
e Universitetit Politeknik té Tiranés, neni 10, pika 2, Vendimin nr. 13, dat€ 17.11.2016 t€ Bordit
t& Administrimit “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t€ Bordit t&¢ Administrimit té
Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe Vendimin nr. 3, daté 06.03.2022 t€ Senatit
Akademik, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. Té miratojé raportin financiar pér realizimin e buxhetit t& vitit 2022.

2. T& miratojé raportin e detajuar t& buxhetit t€ konsoliduar pér vitin 2023, sipas materialit
bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINIST

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
1951 1991

s UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
UPT BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané, mé /9 /03 /2023

VENDIM

Nr. 05 ,daté /9 .05 .2023

PER

DETAJIMIN E RISHPERNDARJES SE FONDEVE BUXHETORE TE AKORDUARA PER
VITIN 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c, ligjin nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, ligjin nr.
115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2023”, Udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t€
zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s&
funksionimit t& Bordit t& Administrimit té Universitetit Politeknik té Tiranés”, shkresén nr.926/1
prot., daté 17.02.2023 t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit “Pér ndryshime né planin e buxhetit t&
vitit 2023”7, si dhe relacionin nr. 662/1 prot., daté¢ 10.03.2023 t&¢ Administratorit & Institucionit,
Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin pér detajimin e rishpérndarjes sé¢ fondeve buxhetore t€ akorduara pér
vitin 2023 sipas tabelave bashkélidhur né zérin:

- 606 (shpenzime pér bursa té studentéve dhe pedagogéve).
2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirang, mé /9 /03 /2023

VENDIM

Nr. Ob ,daté /5 .03 2023

PER

MIRATIMIN E NUMRIT TE STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE TE CILET
PERFITOJNE BURSE FINANCIARE DHE PERJASHTIM NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT
DHE
NUMRIN E STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE TE CILET PERFITOJNE
REDUKTIM TE TARIFES SE SHKOLLIMIT NE MASEN 50% PER VITIN
AKADEMIK 2022 - 2023, SI DHE EFEKTIN FINANCIAR

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ n€ Republikén e Shqipéris€”, VKM — né nr. 269, daté 29.03.2017
t¢ ndryshuar, VKM - né nr. 903, dat€¢ 21.12.2016, t€ ndryshuar, VKM - né nr. 780, daté
26.12.2018, Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té
Bordit t& Administrimit té Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 662 prot., dat€ 10.03.2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé numrin prej 40 studentésh té ciklit t€ parg, té cilét kané plotésuar kriteret pér
pérfitimin e bursés financiare gjaté vitit akademik 2022 - 2023, si dhe efektin financiar,
sipas listés s€ paraqitur bashkélidhur.

2. Té& miratojé numrin prej 70 studentésh t€ ciklit t€ par€, t€ cilét kané plotésuar kriteret pér
pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik 2022 - 2023, si dhe efektin
financiar, sipas listés sé paraqitur bashkélidhur.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



3. Té& miratojé numrin prej 11 studentésh t& ciklit & dyté, t& cilét plotésojné kriteret pér
reduktimin e tarifés vjetore t& shkollimit pér vitin akademik 2022 - 2023, si dhe efektin
financiar, sipas listés sé paraqitur bashkélidhur.

4. Pér studentét q& kang plotésuar kriteret dhe kané aplikuar pér bursé financiare gjaté vitit
akademik 2022 — 2023, bursa financiare paguhet nga muaji pasardhés i aplikimit.

5. Ky vendim t’i njoftohet MASR-sé¢ dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve té efektit financiar qé sjellin kéto kategori né buxhetin ¢
Universtitetit Politeknik t& Tiranés pér vitin 2023.

6. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETAR

Adriana RISTANI
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(= =l REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bkl UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
UupPT BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.¢4¢/ Prot. Tirané, mé /9 ©3 /2023
5/

VENDIM

Nr. OF ,daté /9 .03 .2023

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PERFUNDIMTAR TE AUDITIMIT NE FAKULTETIN E
INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr. 114/2015 “Pér auditimin e
brendshém né sektorin publik”, Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés, neni 10, pika 2,
Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 t& Bordit t& Administrimit “Pér miratimin e rregullores s¢
funksionimit té Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t€ Tiranés”, si dhe shkresén
nr. 1246/7 prot., daté 05.08.2022 té Sektorit t& Auditit t€ Brendshém, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé raportin pérfundimtar & auditimit né Fakultetin ¢ Inxhinieris€¢ Matematike
dhe Inxhinierisé Fizike, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Njé kopje e raportit pérfundimtar & miratuar, t'i dérgohet Rektorit dhe Administratorit
té Institucionit.

3. Ngarkohet Sektori i Auditit t& Brendshém pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Nr. 636[ Prot. Tirané, mé /9 /03 /2023
R,
VENDIM

Nr. 08 |, daté /9 .05 2023

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PERFUNDIMTAR TE AUDITIMIT NE FAKULTETIN E
INXHINIERISE MEKANIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr. 114/2015 “Pér auditimin e
brendshém né sektorin publik”, Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés, neni 10, pika 2,
Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 t& Bordit t¢ Administrimit “Pér miratimin e rregullores sé
funksionimit té Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe shkresén
nr. 1021/12 prot., daté 16.11.2022 t& Sektorit t& Auditit t&¢ Brendshém, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé raportin pérfundimtar té auditimit né Fakultetin e Inxhinieris¢ Mekanike,
sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Njé kopje e raportit pérfundimtar t€ miratuar, t'i dérgohet Rektorit dhe Administratorit
té Institucionit.

3. Ngarkohet Sektori i Auditit t& Brendshém pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 42224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané, mé L0 /©§¢ /2023

VENDIM
Nr. /O ,daté 20 .4 2023

PER

MIRATIMIN E PAGESES SE OREVE TE PUNES TE KRYERA JASHTE KOHES
NORMALE TE PUNES DHE NE DITET E PUSHIMIT JAVOR, NGA PUNONJESET E
SEKRETARIVE MESIMORE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja &,
Udhézimin nr. 10 daté 15.05.2019 t& Ministrit t& Arsimi, Sportit dhe Rinis&¢ “Pér procedurat e
aplikimit dhe té regjistrimit né programel e ciklit té paré té studimeve, né programet e
studimeve me karakter profesional, si dhe né programet e integruara té ciklit té dyté, né
institucionet e arsimit té larté”, t& ndryshuar, Urdhrin e Pérbashkét t& Qendrés s¢ Shérbimeve
Arsimore dhe Qendrés Ndérinstitucionale t& Rrjetit Akademik Shqiptar nr. 8, daté 30.06.2022
“Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e
arsimit té larté pér vitin akademik 2022-2023", vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 t&€ Bordit t&
Administrimit “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t¢ Administrimit té
Universitetit Politeknik t& Tiranés”, Urdhrin nr. 61 daté 01.09.2021 t& Rektorit t&€ UPT — sé&
“Pér ndryshimin e orarit té punés té Sekretarive Mésimore gjaté periudhés sé regjistrimit 1¢
studentéve”, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 969/1 prot., daté 19.04.2023,
Bordi i Administrimit i UPT-sé,
VENDOSI:

1. Té& miratojé pagesén e oréve té punés té kryera jashté koh&s normale t& punés dhe né
ditét e pushimit javor nga punonjéset e sekretarive mésimore né periudhén shtator —
néntor 2022, pér procedurat e pranimit dhe regjistrimit t€ studentéve fitues né vitin
akademik 2022 — 2023 n& Universitetin Politeknik té Tiranés, sipas relacionit té
administratorit dhe dokumentacionit shoqérues.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



S

¥

e
REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. £#0/ Prot. Tirané, mé Jdo /04 /2023
/

VENDIM

Nr. /4, ,daté 20 . 0§ .2023

PER
MIRATIMIN E NJit SHTESE NE KARTEN E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr. 114/2015 “Pér auditimin ¢
brendshém né sektorin publik”, Statutin e UPT - s&, neni 10, pika 2, shkronja 1, vendimin nr. 13,
daté 17.11.2016 t& Bordit t& Administrimit “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t&
Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe shkresén nr. 770 prot.,
daté 24.03.2023 t& Sektorit té Auditit t&¢ Brendshém, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé njé shtesé né pikén II t& Kartés sé¢ Auditimit t&¢ Brendshém me pérmbajtje
sipas dokumentit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Sektori i Auditit t& Brendshém pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



Karta e Auditimit té Brendshém né Universitetin Politeknik té Tiranés

Né pikén II “Objekti i kartés sé auditimit t€ brendshém”, shtohen:

Karta e Auditimit t& Brendshém &sht& nj& dokument zyrtar i ¢ili pércakton géllimin, autoritetin,
dhe pérgjegjésité e veprimtarisé s& auditimit t& brendshém. Ky dokument pérforcon pozicionin e
veprimtarisé s& auditimit t& brendsh&ém brenda Universitetit Politeknik t€ Tirangs, autorizon
drejtuesin dhe stafin e njésisé s& auditimit t& kené t& drejtén dhe pérdorim t& pakufizuar mbi ¢do
dokument dhe informacion zyrtar, prona dhe personel, t& cilat kang lidhje me performancén e
angazhimit, si dhe pércakton objektin e veprimtarive t& auditimit t& brendshé&m.

Llojet e shérbimeve t& auditimit t& brendshém jané shérbimet e sigurisé dhe shérbimet e késhillimit
si mé& poshté:

1. Nj& angazhim auditimi pér shérbimet e sigurisg pérfshin njé vlerésim t& pavarur € qeverisjes,
menaxhimit & riskut dhe proceseve t& kontrollit t& nj& njésie t& UPT, népérmjet auditimit t&
pérputhshmérisé, auditimit t& performancés, auditimit financiar, auditimit t& teknologjisé s&
informacionit dhe lloje t& tjera t& auditimit t& brendshém.

2. Njé angazhim késhillimi pérfshin dhénien e késhillave dhe opinioneve, me qéllim shtimin e
vierés dhe pérmirésimin e geverisjes s& UPT, pérmirésimin e proceseve t& kontrollit dhe
menaxhimit t& riskut, n& t& cilat auditimi i brendshém nuk ka pé&rgjegj&si menaxheriale. Njé&
angazhim késhillimi iniciohet nga Bordi i Administrimit.



S
REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané, mé 02 /05~ /2023

VENDIM (QARKULLUES)

Nr. /3 , daté Ol - 035 2023

PER

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT NiE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE
BACHELOR, PROGRAMIN E INTEGRUAR TE STUDIMEVE, SI DHE Nk
PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE” DHE “MASTER
PROFESIONAL” NI UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRNES, PER VITIN
AKADEMIK 2023 - 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart€ né€ Republikén e Shqipérisé”, neni 69, pika 3, Statutin e
Universitetit Politeknik t& Tiranés neni 52, pika 4 dhe neni 9, pika 3, vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s¢ funksionimit t¢ Bordit t¢ Administrimit té
Universitetit Politeknik t&é Tiranés”, vendimin nr. 7, daté 18.04.2023 té Senatit Akademik,
shkresén nr. 957/20 prot., daté¢ 20.04.2023 t& Rektorit t& UPT-s& si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 957/22 prot., daté 27.04.2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. Té& miratojé kuotat e pranimit t& studentéve né programet e ciklit t&€ paré Bachelor, né
programin e integruar t& ciklit t& dyt&, si dhe n&€ programet e ciklit t&¢ dyté “Master i
Shkencave™ dhe “Master Profesional” n€ Universitetin Politeknik t€ Tiranés, pér vitin

akademik 2023 — 2024, sipas materialit bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

BORDI I ADMINISTRIMIT
KRYETAR

Adriana TA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr. £2 %2/ Prot. Tirang, mé 2¢ /o4 /2023
/
VENDIM

Nr. /4 ,daté 24 .05 .2023
PER

DETAJIMIN E FONDEVE BUXHETORE SHTESE TE AKORDUARA PER VITIN
2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté¢ né Republikén e Shqipérisé”, neni 47; Ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢”; Ligjin nr.
84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”; Udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; Vendimin nr. 748 daté 11.06.2009 t& Ké&shillit t&
Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik té
institucioneve publike t& arsimit t€ lart€”, t& ndryshuar me vendimin nr. 243, daté 20.04.2023;
Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s¢ funksionimit t& Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”; Shkresén e Ministrisé sé¢ Financave dhe
Ekonomisé nr. 8561/1 prot., daté 15.05.2023, si dhe relacionin Administratorit t& Institucionit
nr. 1272 prot., dat€ 24.05.2023,

VENDOSI:

1. Detajimin e fondeve buxhetore shtesé t& akorduara pér vitin 2023 né shumén 91.000.000
(néntédhjeté e njé milion) leké, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi né zérin:

- 600 (paga pér punonjésit)

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétar Anétar
0 Fatjon DHULI Voltisa<]§,OCI Arjan BEQI
/"é?iﬂf /
o5 SN
Anétar A NME'%‘;\\— Anétar
Alfred PJETRI b - Adrian NACO

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr., (23Y/ Prot. Tirang, mé M4 105 1023
4.
VENDIM

Nr. /5, aate 04 . 09 2023

PER

MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PERSONELIT AKADEMIK N
UNIVERSITETIN POLITEKNIK Ti TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pé&r arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipéris€”, neni 47; Vendimin nr. 748 daté
11.06.2009 t& Késhillit t& Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&€ punonjésve
té personelit akademik t& institucioneve publike t€ arsimit t& lart€”, t&€ ndryshuar; Vendimin nr.
329, daté 12.04.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér statusin dhe trajtimin e vecant& t& personelit
akademik™ pika 17; Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiran&s, neni 10; Vendimin nr. 13, dat&
17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t€ Bordit t€ Administrimit t&
Universitetit Politeknik t& Tiran&s”; Vendimin nr. 14, daté 22.05.2023 t& Senatit Akademik, si
dhe relacionin Administratorit t& Institucionit nr. 1231/3 prot., dat&€ 24.05.2023,

VENDOSI:

1. T& miratojé nivelin e pagave t€ personelit akademik t&€ Universitetit Politeknik t&
Tirangs, né kufirin maksimal t& pércaktuar pér funksion/titull sipas lidhjes nr.l
bashkélidhur.

2. Efektet financiare pér miratimin e nivelit t& pagés né kufirin maksimal, do t&€ pérballohen
nga fondet n& dispozicion t€ miratuara pér vitin 2023.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe i shtrin efektet financiare prej datés 1 prill 2023.

Adresa: SheshiN&ne Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



[0~ = | REPUBLIKA E SHQIPERISE
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B UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Eeh

upPr

Nr. /G O# Prot. Tirané, mé A& OZ /2023

Vi

VENDIM

Nr. /& ,daté {F . 0F 2023

PER

MIRATIMIN E NIVELEVE, KLASAVE DHE GRUPEVE TE POZICIONEVE TE
PUNIKS, SI DHE MIRATIMIN E STRUKTURIES Si PAGAVE DHE SHTESAVE TE
TJERA MBI PAGE T PERSONELIT ADMINISTRATIV DHE
NDIHMESAKADEMIK NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr, 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”, neni 3 dhe 67; Udhézimin nr. 16,
daté 16.06.2023 t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisg “Pér ményrén e zbatimit té VKM nr.
325, daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve té pagave dhe shiesave té
tjera mbi pagé té zévendésministrit, fumksionaréve té kabineteve, prefektit, nénprefektit,
népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione té administratés publike”; Vendimin nr. 4,
datg 15.03.2023 t& Bordit t& Administrimit “Pér miratimin e raportit pér realizimin e buxheltit té
vitit 2022 dhe detajimin e buxhetit té vitit 2023”; Vendimin nr. 27, dat€ 27.07.2022 t€ Bordit t&
Administrimit “Pér miratimin e projektbuxhetit afatmesém 2023-2025 té Universitetit
Politelnik té Tiranés”, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tirangs; Vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit 1€
Universitetit Politeknik t¢ Tiranés”, si dhe relacionin Administratorit t& Institucionit nr. 1607
prot., daté 04.07.2023,

VENDOSI:

1. T& miratojé nivelet, klasat, grupet e pozicioneve t& punés, si dhe strukturén e pagés pér
personelin administrativ dhe ndihmé&sakademik t& Universitetit Politeknik t& Tiranés,
sipas lidhjes nr.1 bashké&lidhur ké&tij vendimi.

2. Té€ miratoj& shtesén e pagés pér nivelin e kualifikimit, sipas lidhjes nr. 2 bashkélidhur
kétij vendimi.
3. T& miratoj€ koeficentin e Ilogaritjes s& vjetérsis€ né pune pér personelin

ndihmésakademik dhe administrativ, sipas lidhjes nr. 3 bashkélidhur kétij vendimi.

4, Té& miratojé vlerat e shtesave t€ véshtirésisé dhe démshmérisé né pung t&€ punonjésve
ndihmésakademik dhe administrativ, t& pércaktuar né Klasén VII t& lidhjes nr. 1, sipas
lidhjes nr. 4 bashk&lidhur kétij vendimi.

Adresa; Sheshi “Nane Tereza”, Nr.d, Tirang, Tel/Fax; +355 4 2224261, web: wwnv.upt.al



5. Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi fillojn& nga data 1 prill 2023.

6. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng& fuqi menj&heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRY\ETAR

\

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETIPOLITEKNIK I TIRANES
BORDII ADMINISTRIMIT

Nr. 5?@5’5 Prot. Tirang, mé 20 /0§ 2023

VENDIM

Nr. // ,daté 20 .04 2023

PiER

MIRATIMIN E NUMRIT TE STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE TE CILET
PERFITOJNIE BURSE FINANCIARE DHE PERJASHTIM NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT, NUMRIN E STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE TE
CILET PERFITOJNE REDUKTIM TE TARIFES SE SHKOLLIMIT NE MASEN
50% PER VITIN AKADEMIK2022 — 2023, SI DHE EFEKTIN FINANCIAR

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM — né nr. 269, daté 29.03.2017
t& ndryshuar, VKM - né nr. 903, daté 21.12.2016, t& ndryshuar, VKM - né nr. 780, daté
26.12.2018, Vendimin nr. 13, daté 17.112016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t&
Bordit té¢ Administrimit té Universittit Politeknik t& Tiran&s”, si dhe relacionin e
Administratorit té Institucionit nr. 969 prot., daté¢ 19.04.2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratoj& numrin prej 2 studentish € ciklit t& paré, té cilét kané plotésuar kriteret pér
pérfitimin e bursés financiare gjat vitit akademik 2022 - 2023, si dhe efektin financiar,
sipas listés sé paraqitur bashké&lidhur.

2. Té miratojé numrin prej 2 studentésh € ciklit t& paré, té cilét kané plotésuar kriteret pér
pérjashtim nga tarifa vietore e shkollimit pér vitin akademik 2022 - 2023, si dhe efektin
financiar, sipas listés s€ paragitur bashkélidhur,

3. T&é miratojé numrin prej 1 studentit& ciklit t& dyté&, i cili plotéson kriteret pér reduktimin
e tarifés vjetore t€ shkollimit pé&rvitin akademik 2022 - 2023, si dhe efektin financiar,
sipas listés s€ paraqitur bashké&lidhur.

4. Pér studentét gé kané plotésuar kiiteret dhe kané aplikuar pér bursé financiare gjaté vitit
akademik 2022 — 2023, bursa financiare paguhet nga muaji pasardhés i aplikimit.

Adresa: Sheshi “Nén¢ Tereza”, Nrd, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



5. Ky vendim t’i njoftohet MASR-s¢ dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve t& efekit financiar gé sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t&€ Tiranés pér vitin 2023.

6. Ngarkohet Administratori i Institicionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

BORDII ADMINISTRIMIT

KRYETAR

Adriana|RISTANI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza™, Nr4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



BB BB REPUBLIKA E SHQIPERISE

E'__: UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
UPT BORDI ADMINISTRIMIT
Nr Prot. Tirané, mé 0?5/ OF 12023
'j.Z,
VENDIM

Nr. O, daté 25.09.2023
PER

MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM 2024-2026 TE UNIVERSITETIT
POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c;
Ligjin nr. 9936, daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”; Udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018 t& Ministrisé sé Financave “Pér procedurat
standarte t€ zbatimit t&€ buxhetit”; Udhézimin Plotésues nr. 22, daté 07.07.2023 “Pér pérgatitjen
¢ programit buxhetor afatmesém 2024-2026; Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés, neni
10, pika 2, paragrafi II, shkronja b; Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik té Tiranés”; si
dhe Vendimin nr. 17, daté 08.09.2023 té Senatit Akademik, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projekt Buxhetin Afatmesém 2024-2026 t& Universitetit Politeknik té
Tiranés, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

i

BORDI I Amﬁ NIST]
i

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax; +355 4 2224261, web: www,upt.al
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%;_'_——qfl' UNIVERSITETI POLITEKNIK 1 TIRANES
UpPrL BORDI I ADMINISTRIMIT

NI. Prot. Tirang, mé £J /09 /2023
25

VENDIM

NT. é{ , daté 25.09.2023

PiER

MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT DHE TARIFAVE VIETORE Ti
SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E STUDIMIT Tii CIKLIT TE PARE
“BACHELOR”, PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE Ti CIKLIT TE
DYTE, SI DHE PROGRAMEVE TE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL” DHE “MASTER 1 SHKENCAVE” ME KOHE TE PLOTE, PiER
VITIN AKADEMIK 2023-2024 NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK Ti TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, shkronja ¢; Vendimin
nr. 288, daté 21.05.2018 t& Késhillit t8 Ministrave “Pér mirartimin e kufirit maksimal & tarifgs
vjetore t& shkolimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& lartg,
né njé program t€ ciklit t& paré t¢ studimeve, né njé program té integruar t& studimeve ose né njé
program € studimeve profesionale me kohé t& plot€”, i ndryshuar; Statutin ¢ Universitetit
Politeknik & Tiranés, neni 26, pika 3; si dhe vendimin nr. 8, daté 18.04.2023 (¢ Scnatit
Akademik, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T€ miratojé tarifat ¢ regjistrimit pér programet e studimit né Universitetin Politeknik t&
Tirangs pér vitin akademik 2023 — 2024, sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. TE€ miratojé tarifat vjetore & shkollimit pér programet e studimit & ciklit t& paré
“Bachelor”, programet e integruara té studimeve t& ciklit t& dyté, si dhe programet e
studimit té ciklit t& dyté “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave” me kohé t&
plot€, pér vitin akademik 2023 ~ 2024 sipas tabelave nr. 2, 3 dhe 4 bashk&lidhur kétij
vendimi,

3. Tarifa e shkollimit paguhet nga studentét né masén, kushtet dhe kriteret ¢ pércaktuara né
aktet nénligjore né fuqi,

4. Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife victore shkollimi. Studenti i cilésuar né bazé &
rregullores s& institucionit si pérsérités, i nénshtrohet tarifés vjetore t& shkollimit t& vitit
akademik né t€ cilin vazhdon studimet.

Adsesa: Sheshi “Néné Tereza®, Nr.d., Tirand, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



5. Studenti i regjistruar né njé program té ciklit té paré ose né njé program té integruar té
studimeve, i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet e parashikuara né programin pérkatés
té studimit brenda kohézgjatjes normale té tij (3 vjet cikli i paré dhe 5 vjet studimet e
integruara), do t& paguajé vetém pér provimet qé do té japé pér 1éndét e mbartura gjaté
vitit akademik 2023 - 2024.

6. Studenti i regjistruar né njé program té ciklit t& dyté “Master Profesional” dhe “Master i
Shkencave”, i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet e parashikuara né programin
pérkatés t&€ studimit brenda kohézgjatjes normale t& studimit, do t& paguajé vetém pér
provimet qé do té japé pér léndét e mbartura gjaté vitit akademik 2023 — 2024.

7. Pagesa c tarif€s sé shkollimit pér ciklin e paré & studimeve dhe programin ¢ integruar &
studimeve, kryhet pérpara fillimit t& sezonit té provimeve té dimrit.

8. Pagesa e tarifés sé shkollimit pér ciklin e dyté té studimeve, kryhet e ndaré né 2 (dy)
késte. Késti i paré€ t€ paguhet pérpara fillimit t& sezonit t& provimeve té dimrit dhe késti i
dyt€ paguhet pérpara fillimit t€ sezonit (€ provimeve t& verés.

9. NEé situata objektive q& e béjné t& pamundur respektimin e afateve t& pércaktuara pér
pagesén e tarifés s¢ shkollimit, njésit¢ kryesore t& kené mundési veprimi pér

metodologjiné dhe afatet ¢ pagesave.

10. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Nén¢ Tereza™, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI ADMINISTRIMIT
Nra’(ﬁé"’é Prot. Tirang, mé 50 //0 /2023
VENDIM
Nr. 4, , daté 30.10.2023
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE FAKULTETIT T GJEOLOGJISE DHE TE
MINIERAVE, PER ORGANIZIMIN E GRUPIT MESIMOR NE: VITIN E PARE TI
PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR “INXHINIERI E BURIMEVE
MINERARE” ME 5 (PESE) STUDENTE, PER VITIN AKADEMIK 2023 — 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lartg ne Republikén e Shqipérsic”; Vendimin nr. 386, daté 01.06.2022
t€ Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e fushave dhe t& programeve t& studimit, q& pérbéjné
prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare t& studentéve t& shkélqyer e studentéve q& ndjekin
k&to programe né institucionet publike t& arsimit t& lart&”, t& ndryshuar; Statutin e Universitetit
Politeknik t& Tiranés: Rregulloren e Zhvillimit Kurrikular dhe Mésimdhénies né UPT, neni 27,
pika 7; Vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé& funksionimit t& Bordit
& Administrimit n& Universitetin Politeknik t& Tiranés”; vendimin nr. 7, daté 13.10.2023 t&
Dekanatit t& Fakultetit t& Gjeologjisé dhe Minierave; si dhe shkresén nr. 2381/1 prot. daté
19.10.2023 t& Rektorit t& UPT-sé&, Bordi i Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin e Fakultetit t& Gjeologjis¢ dhe t& Minierave, pér organizimin e
grupit mésimor né vitin e paré t& programit t€ studimit Bachelor “Inxhinieri e Burimeve
Minerare” me 5 (pesg) studentg, pér vitin akademik 2023 — 2024,

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIVIFT

Adresa: Sheshi “Nené Tereza”, Nr.4, Tiranc, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr.o2A ¢ 9/ Prot. Tirang, mé 3o /40 /2023
i&

VENDIM

Nr..23 |, daté 30.10.2023

PER

MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK DHE VJETOR Ti AUDITIT TE BRENDSHEM N
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES, PER PERIUDHEN 2024 - 2026

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dats 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, udhézimin nr. 27, daté 29.12.2017 “Pé&r
strukturat e brendshme akademike dhe administrative n& institucionet e arsimit t& lart&”, pika 17,
Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 10, pika 2, shkronja 1, Vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t€ Administrimit n& Universitetin
Politeknik t& Tiranés”, si dhe shkresén nr. 2149/ prot, daté 05.10.2023 t& Sektorit t& Auditit t&
Brendshém, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

I. T& miratojé Planin Strategjik dhe Vjetor t& Auditit t¢ Brendshém né Universitetin Politeknik t&
Tiranés, pér periudhén 2024 - 2026, sipas materialit bashké&lidhur.

2. Ngarkohet Sektori i Auditimit t& Brendshém pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza™, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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BORDI ADMINISTRIMIT

Nr,2¢ 99/ Prot. Tirang, mé /3 /// /2023
/"

VENDIM

Nr. 24 , date £3 . /1 2023

PER

DETAJIMIN E FONDEVE TE AKORDUARA NE FORME GRANT/TRANSFERTE E
PAKUSHTEZUAR PER VITIN 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢”, neni 47, Ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjin
nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237, i ndryshuar, Udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018 t&
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i
ndryshuar, Vendimit t& Bordit t& Administrimit nr. 16, daté 17.07.2023 “P&r miratimin e niveleve,
klasave dhe grupeve t& pozicioneve t& punés, si dhe miratimin e strukurés sé pagave dhe shtesave
t€ tjera mbi pagé & personelit administrativ dhe ndihmésakadmik né Universitetin Politeknik t&
Tiranés”, Vendiminnr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit
t& Administrimit t€ Universitetit Politeknik t& Tiranés”, shkresén nr. 6507/1 prot., daté 26.10.2023
t€ Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr.
2659 prot., daté 13.11.2023,

VENDOSI:

I. Detajimin e fondeve buxhetore shtesé t& akorduara pér vitin 2023, né shumén 33.494.490
(tridhjeté e tre milion e katérgindé e néntédhjeté e katér mijé e katérqindé e néntédhjeté)
leké, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi né zérat:

-600 (paga t&é punonjésve)
-601 (sigurime shoqérore dhe shéndetésore t& punonjésve)

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT "

KRYETAR

Adriana RISTANI

Adresa: Sheshi “Neéné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: 1355 4 2234\6], web: wv\)w.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE:

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI ADMINISTRIMIT
Nr.od £29/ Prot. Tirang, me 24 I £/ 12023
i ]
VENDIM

Nr. A5 ,date Ly . /4 2023

PER

MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE
“MASTER I SHKENCAVE” NE “INXHINIERI MATEMATIKE Nii
AKTUARISTIKE” NE DEPARTAMENTIN E INXHINIERISE MATEMATIKE, NiE
FAKULTETIN E INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE
PRANE UNIVERSITETIT POLITEKNIK Ti TIRANES, PER VITIN AKADEMIK
2024-2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérsig”, Udhézimin e Ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit té larté, deggéve té tyre, njésive kryesore dhe
programeve t€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& larté”, t&
ndryshuar, Kreu IV, gérma B, Pika 3/a, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e
rregullores s& funksionimit t& Bordit t& Administrimit n& Universitetin Politeknik t& Tiranés”,
vendimin nr. 21, daté 20.11.2023 t& Senatit Akademik, si dhe relacionin ¢ Administratorit nr.
2720/4 prot., daté 23.11.2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

I. T&é miratojé hapjen e programit & ciklit t& dyté t& studimeve “Master i Shkencave” né&
“Inxhinieri Matematike né Aktuaristik&” né Departamentin e Inxhinieris¢ Matematike prané
Fakultetit t&¢ Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike, né Universitetin Politeknik t&
Tirané&s, pér vitin akademik 2024-2025.

2. Tarifa totale e shkollimit pér kété program studimi éshté 168.000 (njéqind e gjashtédhjeté e
tet€ mije) leke.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

Adresa: Sheshi “Nén¢ Tereza”, Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT {

Nr. 2824/ Prot. Tirang, mé 4% 142 1023

VENDIM

Nr.AG |, date 49 .42 2023

PER

MIRATIMIN E BURSAVE FINANCIARE DHE PERJASHTIMIN NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT, PER STUDENTET Qf NDJEKIN STUDIMET N NJi
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE BACHELOR DHE PROGRAM T
INTEGRUAR TE STUDIMEVE, TE CILET PLOTESOINE KRITERET E
PERCAKTUARA, PER VITIN AKADEMIK 2023 — 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 269, dat& 29.03.2017
t& Késhillit & Ministrave “Pér pércaktimin ¢ kategorive 1 individéve qé plotésojné kriteret e
pranimit né njé program té ciklit té paré 1¢ studimeve, né Hié program (€ integruar 1é studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vietore e shkollimir”,
t€ ndryshuar, Vendimin nr. 903, dats 21.12.2016 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér studentét e shiélgyer,
studentét qé studiojné né programe studimi né Jushat prioritare dhe studentét né nevojé”, (&
ndryshuar, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t&
Bordit t& Administrimit & Universitetit Politeknik t& Tiranés”, si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 2971 prot., daté 19.12.2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé bursat financiare dhe pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér
studentét q¢ ndjekin studimet n& njé program té ciklit t& paré Bachelor dhe né programin
¢ integruar € studimeve, t& cilét plotésojné kriteret e pércaktuara né aktet nénligjore né
fuqi pér vitin akademik 2023 - 2024, sipas relacionit dhe listave bashkélidhur.

2. Pér studentét q& kané plotésuar kriteret dhe kang aplikuar pér bursé financiare gjaté vitit
akademik 2023 — 2024, bursa financiare paguhet nga muaji pasardhés i aplikimit.

Adresa; Sheshi “N¢n¢ Tereza”, Nr.4, Tirans, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www, upt.ab



3. Ky vendim t’i njoftohet MAS dhe AKFAL, shoqéruar me kérkesén pér rimbursimin e
fondeve t& efektit financiar qé& sjellin kéto kategori né buxhetin e Universtitetit
Politeknik t& Tiranés pér vitin 2024.

4. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 303¢/ Prot. Tirané, mé 26 //2 /2023
1

VENDIM

Nr.A# , daté KE . /7 2023

PER

MIRATIMIN E BURSAVE FINANCIARE DHE PERJASHTIMIN NGA TARIFA
VJIETORE E SHKOLLIMIT, PR STUDENTET E VITEVE TE PARA QL
NDJEKIN STUDIMET NE NJE PROGRAM Ti CIKLIT Ti PARE BACHELOR
DHE PROGRAM TF INTEGRUAR T§ STUDIMEVE, TE CILET KANE
PERFUNDUAR ARSIMIN E MESEM TF LARTE: ME NOTE MESATARE 9 - 10,
PER VITIN AKADEMIK 2023 — 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Par arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 269, daté 29.03.2017
t€ Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin ¢ kategorive t¢ individéve gé plotésojné kriteret e
pranimit né njé program té ciklit té paré 1é studimeve, né njé program té integruar 18 studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale, gé pérjashiohen nga tarifa vjetore e shkollimit”,
t€ ndryshuar, Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 & Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, Pér studentét e shkélgyer,
studentét qé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe studentét né nevojé”, té
ndryshuar, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé& funksionimit t&
Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik & Tiranés”, shkresén nr. 5339/8 prot., daté
19.12.2023 t&¢ Qendrés sé Shérbimeve Arsimore, si dhe relacionin e Administratorit t&
Institucionit nr. 3036 prot., daté 26.12.2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

. T& miratojé bursat financiare dhe pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, pér
studentét e viteve t& para q& ndjekin studimet né njé€ program té ciklit t& paré Bachelor
dhe né programin e integruar & studimeve, t& cilét kané pérfunduar arsimin e mesém t&

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



larté me noté mesatare 9 — 10, pér vitin akademik 2023 - 2024, sipas relacionit dhe
listave bashkélidhur.

2. Pérstudentét e viteve t& para q& kané pérfunduar sistemin e arsimit & mesém t& larté me
noté mesatare 9 — 10, bursa financiare t& paguhet nga fillimi i vitit akademik.

3. Ky vendim t’i njoftohet MAS dhe AKFAL, shoqéruar me kérkesén pér rimbursimin e
fondeve t& efektit financiar qé sjellin kéto kategori né buxhetin e Universtitetit

Politeknik t& Tiranés pér vitin 2024.

4. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINJSTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2224261, web: www.upt.al



